1

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS
ESTADO DE SÃO PAULO

1ª RERRATIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

1ª RERRATFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES ESPECIAIS

A CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais RERRATIFICA com a supervisão da Comissão organizadora nomeada pela PORTARIA nº
18 de 01 de março de 2019, o edital do CONCURSO PÚBLICO 001/2019, nos seguintes itens:

01) ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES GERAIS - RETIFICA o período de inscrição:

de 04 de abril a 03 de maio de 2019;

02) RETIFICA o item 2 – DOS CARGOS – o salário de Recepcionista para R$ 1.205,00 e o

salário de Telefonista para R$ 1.160,00. Subitem 2.2 – Os cargos constantes nesta

tabela serão regidos pelo REGIME ESTATUTÁRIO;

03) RETIFICA o item 4 – DAS INSCRIÇÕES – subitem 4.1 – As inscrições estarão abertas no

período de 04 de abril a 03 de maio de 2019, subitem 4.3 – 4.3.1 – Os pagamentos

poderão ser feitos em qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento

até a data determinada no BOLETO. Não serão aceitas inscrições em que o

pagamento do boleto ou a realização da inscrição for feito após a data limite. A

inscrição via internet será encerrada às 16h00 do dia 03 de maio de 2019 e subitem

4.7 – Não serão aceitas inscrição via postal, fax, condicional, provisória, ou fora do

período estabelecido de 04 de abril a 03 de maio de 2019;

04) RETIFICA o item 7 – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS/OBJETIVAS – 7.1 – As

provas escritas/objetivas serão realizadas no Município de Agudos – SP e está

prevista para o dia 12 de maio de 2019 (DOMINGO), em 02 (dois) períodos: período

da manhã das 9h00 às 12h00 para os cargos de ADVOGADO e TELEFONISTA e no

período da tarde das 14h00 às 17h00 para o cargo de RECEPCIONISTA, sendo que a

confirmação da data e a informação sobre os locais da realização das mesmas serão

divulgadas após o encerramento do prazo de inscrição, através do Edital de

Convocação nos meios de comunicação especificados no ITEM 1.3 do edital.

2

05) RATIFICA todos os demais itens do edital de abertura e instruções especiais do

concurso público de provas nº 001/2019.

06) CONSIDERANDO ESTE EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO E PARA DAR MAIS

CONHECIMENTO E PUBLICIDADE AO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 001/2019 A

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS RESOLVE PUBLICAR NOVAMENTE O EDITAL DE

ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES ESPECIAIS.

AGUDOS/SP, 30 DE MARÇO DE 2019.

OMAR OMERO CUNHA

Presidente da Câmara Municipal de Agudos-SP

NELSON ASSAD AYUB
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público